NATURWISSENSCHAFTLICHER ANZEIGER

der allgemeinen Schweizerischen Gesellschaft für die gesammten
Naturwissenschaften.

Den 1. Juny

No. 12.

1818.

CREPIDES HELVETIAE

accuratius determinatae per Alb. Hallerum fil.

In Historia Plantarum Delphinatus III. 146., libro observationibus novis et subtilibus ornato plurimis, monet Villarsius, errorum confusio- nisque in operibus botanicorum causam, praesertim in speciebus generis naturalis ideoque cautius determinandis, in eo positam esse, quod regio eadem, non omnes, sed plures tantum species generis cujusdam alat, omnibus autem notae quaedam communes sint, praeter genericas, et quod habitus, divisio caulis, foliorum figura, aliaeque notae spectabiles plurimum variant, pro situ plantae vario, immo in uno et eodem individuo pro eorum situ relativo. Hujus confusionis specimina vidimus in *Anchusis*, tot variisque plantis pro officinali venditatis, in *Crepidibus*, cum Itali Cr. *setosam*, Villarsius *taraxacifoliam* pro Cr. *tectorum* L. habuerint. Beata vero patria, in media quasi Europa sita, plantas diversissimarum alit regionum, atque quasi terminum sistit plurimum, v. gr. Hungaricae *Geranium divaricatum*, *bohemicum*, *Sisymbrium pannonicum*, *Astragalus exscapus*, ad occidentem Helvetiae nusquam occurrunt, uti *Phleum commutatum*, *Potentilla glacialis*, *Saxifragae* quaedam ad orientem. *Crepidis* genus Europae proprium pene, et Helvetia species plures fert quavis fere alia ditione; nam terminus orientalis est Cr. *taraxacifoliae*, occidentalis *globiferae*, septentrionalis *setosae*, australis *tectorum*. His motus per multos abhinc annos huic generi, et Hieraciis operam et studium impendi.

Antiquiores botanici quasdam habent species; genere vero non constituto, ad Hiera-

cium genus referebant. Nec icones, nec descriptiones magni sunt momenti, quoniam in notis maxime variabilibus, ut folia, divisio caulis, attentis, constantes neglexere. Vaillantius primus eas in genus, *Hieracioïdes* dictum, coëgit, Linnaeus postea, talia improbens nomina, denominatione abs planta alii generis, ejusdem tamen familiae, mutuata, *Crepidis* nuncupavit. Moenchius, qui in Methodo plurima discerpserit genera, et hoc in duo partitus est, caractere a prolongatione seminis ducto, quem postea Candollaëus sequutus est. Ejusmodi autem character nimis exilis videtur ad dividendum genus, bonum ceterum, nec numerosum, habituque communi junctum. Mihi is tantum pappus juste recteque stipitatus dicitur, qui stipiti proprio, in apice seminis quasi articulato, demum ab illo sponte solubili et cum illo avolante, insidet ut in *Taraxaco*, *Chondrilla*, in *Barkhausia* vero Moenchii, integumentum seminis, valde attenuatum, sed sulcos, costasque denticulatas suas tamen servans, longius ultra embryonem continuatur.